
 

 

 
 

Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, Pobočka Kutná Hora 

Benešova 97, Hlouška, 284 01 Kutná Hora 1 
 
 
Spisová značka.: 2RP5175/2011-130706 
Č.j.: SPU 260688/2013 
 
Vyřizuje: Ing. Tomáš Krupka 
Telefon: 327536014 
E-mail: t.krupka@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 

 

  
V Kutné Hoře dne 25. 6. 2013 
  
  
  

U S N E S E N Í 
  

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, Pobočka Kutná Hora 
(dále jen „pobočka“), jako věcně příslušná podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, a podle ust. § 19 písm. a) 
zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona 
č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon) a jako místně příslušná pobočka podle ust. § 11 
odst.1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
  

rozhodla 
  

  
v řízení o pozemkových úpravách podle ust. § 5 odst. 4 zákona ve spojení s ust. § 32 odst. 2 
správního řádu, takto: 
  

Obec Církvice, Církvice 6, 285 33 Církvice 
  
  

se ustanovuje opatrovníkem pro 
  
  
Bejvl Otto, Puškinská 588, 284 01 Kutná Hora, narozen 8.9.1965 (LV č. 177 k. ú. Církvice u 
Kutné Hory) 
 
Faltínová Marie, Nazaret 59/5, Čáslav – Nové Město, 286 01 Čáslav, narozena 6.6.1928 (LV 
č. 447  k. ú. Jakub) 



 

SPU 260688/2013 2 

Churá Ingrid, Borovanského 2208/2, Praha 13 Stodůlky, narozena 17.5.1962 (LV č. 145 a 
198  k. ú. Jakub) 
 
Kocandová Božena, Nad Kajetánkou 207/21, 169 00 Praha – Břevnov, Praha 6, narozena 
6.2.1956 (LV č. 177 k. ú. Církvice u Kutné Hory) 
 
Rygl Jan, Kounická 1950/63, 100 00, Praha 10, narozen 3.6.1948 (LV č. 456 a 714  k. ú. 
Jakub) 
 
Stránský Josef, Masarykovo nám. 822, Hranice, 351 24 Cheb, narozen 23.8.1940 (LV č. 799  
k. ú. Nové Dvory u Kutné Hory) 
 
Svoboda Zdeněk, Holešov-Količín 62, 769 01 Kroměříž, narozen 23.1.1947 (dědic po Šálené 
Marii zemřelé 20.6.1981 LV 714  k. ú. Jakub) 
 
Vohlídka Luboš, Jižní 1811/61, 470 01 Česká Lípa, narozen 12.12.1959 (LV č. 10084 k. ú. 
Neškaredice) 
 
Vyskočil Josef, Církvice 6, 285 33 Církvice u Kutné Hory, narozen 15.3.1972 (LV č. 10016 
k. ú. Církvice u Kutné Hora a LV č. 213 k.ú. Jakub) 
  
  

O D Ů V O D N Ě N Í 
  

Pozemkový úřad Kutná Hora zahájil dne 26. 1. 2010 ve smyslu § 6, odst. 3 a 4 zákona  
komplexní pozemkové úpravy v kat. území Církvice u Kutné Hory a Jakub. V průběhu řízení 
byl obvod rozšířen o části katastrálních území Čáslav, Chotusice, Kutná Hora, Malín, 
Neškaredice, Nové Dvory u Kutné Hory a Třebešice. V průběhu řízení o pozemkových 
úpravách nebyl zjištěn pobyt některých vlastníků, případně nebyli dohledáni dědici těchto 
vlastníků u některých vlastníku není známo současné místo pobytu a některým vlastníkům se 
nedaří prokazatelně doručovat písemnosti. 
 
Dne 1. 1. 2013 nabyl účinnosti zákon č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a změně 
některých souvisejících zákonů. Tímto zákonem došlo ke spojení dosavadní soustavy 
pozemkových úřadů a zbytkových agend Pozemkového fondu ČR a vytvoření nové 
organizační složky státu s názvem Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“). Práva a 
povinnosti plynoucí z platných právních předpisů, které souvisejí s činností pozemkových 
úřadů a Ústředního pozemkového úřadu, plní a vykonává SPÚ (ust. § 22 odst. 6 citovaného 
zákona).   
 
Pobočka usnesením č.j. SPU 222843/2013 ze dne 30. 05. 2013 dle § 140 odst.1 zákona 
č. 500/2004 Sb. (správní řád), spojila jednotlivá řízení o ustanovení opatrovníka do 
společného řízení. V tomto společném řízení rozhodla ve smyslu § 32 odst. 2 zákona č. 
500/2004 Sb., a v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 139/2002, Sb., o ustanovení opatrovníka 
osobám neznámého pobytu a osobám, případně dědicům osob, které nejsou známy a osobám, 
kterým se prokazatelně nedaří doručovat písemnosti. 
 
Opatrovníkem výše uvedených osob byla ustanovena Obec Církvice. 
 



 

SPU 260688/2013 3 

Toto usnesení není zásahem do vlastnických práv. Opatrovnictví zaniká zjištěním pobytu 
vlastníka, v případě zemřelého vlastníka dohledáním jeho dědiců, nebo ukončením řízení o 
pozemkových úpravách. 
Práva a povinnosti opatrovníka vyplývají z ust. § 32 a násl. správního řádu. 
  
 
Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto usnesení může opatrovník podat podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu ve lhůtě 
15 dnů ode dne jeho oznámení odvolání, podáním učiněným u pobočky (ust. § 83 odst. 1 a 
ust. § 86 odst. 1 správního řádu). Podané odvolání nemá v souladu s ust. § 76 odst. 5 
správního řádu odkladný účinek. 
 
  
Rozdělovník: 
Výše uvedené usnesení obdrží: 
 
I. Pobočce Kutná Hora neznámí účastníci řízení, jejichž práva nebo právem chráněné 
zájmy by mohly být tímto usnesením dotčeny, veřejnou vyhláškou, vyvěšenou po dobu 15 
dnů na úřední desce:  
1. Obecní úřad Církvice 
2. Pobočka Kutná Hora 
 
II. Na doručenku (datová schránka): 
3. Obec Církvice 
 
Usnesení bylo vydáno ve 4 vyhotoveních. 
  
  
 
  
  
  
   
  
 Ing. Mariana Poborská 

pověřena vedením Pobočky Kutná Hora 
Státní pozemkový úřad 

  
  


		2013-06-25T12:21:38+0200
	Ing. Mariana Poborská
	Podpis




